Роутеры 3G | 4G | NB-IoT
TELEOFIS RTU968 | RTU1068
Краткое руководство пользователя (редакция 2.01 от 2022-04-13)
Руководство предназначено для лиц, осуществляющих монтаж, настройку и техническое
обслуживание промышленных роутеров TELEOFIS RTU968, RTU1068 версий V2 и V4 (далее –
роутеров). Руководство содержит сведения о назначении, конструкции, технических
параметрах, подключении и настройки терминалов.
АО «Телеофис» сохраняет за собой право без предварительного уведомления вносить в

обозначение в соответствии с опциями основного
и дополнительных блоков (пример см. на рисунке).
Расшифровка обозначения опций дана ниже:
1 НАЗВАНИЕ ПРОДУКТА  2 ВЕРСИЯ РОУТЕРА
RTU968 роутер 3G  V4 Базовая версия роутера
RTU1068 роутер 4G  V2 Версия без поддержки доп. опций
3 КОД МОДИФИКАЦИИ МАТЕРИНСКОЙ ПЛАТЫ
 RTU968 RTU1068
1 цифра
Тип сотовой связи
0 – нет модуля сотовой связи
1 – 3G √ 5 – 4G √
2 цифра
Резервный модуль
беспроводной
связи
0 – нет модуля  √
1 – модуль GNSS с узлом синхронизации времени
 2 – модуль GNSS встроен в сотовый модуль
6 – модуль NB-IoT (только для версии V4)
7 – модуль GNSS + модуль NB-IoT (только для версии V4)
3 цифра
GPIO, RS-232,
RS-485
0 – 1 x RS-232, 1 x RS-485 (неизол.), 4 x GPIO (только для версии V2) √
4 – 2 х RS-485 (неизол.), 1 x RS-232, 4 x GPIO (только для версии V4) √
6 – 2 х RS-485 (изол.), 1 x RS-232, 4 x GPIO (только для версии V4)
4 цифра
Ионистор
0 – ионистор не установлен √
1 – ионистор установлен
4 КОД МОДИФИКАЦИИ ПРОЦЕССОРНОГО МОДУЛЯ
1 цифра
Часы реального
времени
0 – стандартной точности √
1 – сверхточные (±1 сек/сутки)
2 цифра - ОЗУ 1 – 128 Мб √
3 цифра - ПЗУ 1 – 256 Мб √
4 цифра - microSD 1 – разъём microSD есть √
5 КОД БЛОКОВ УСТРОЙСТВА
Блоки (модули)
роутера
A – главный модуль (процессорный блок)
B – блок дополнительных интерфейсов: RS-232, RS-485, 1-Wire, счётчик импульсов (x4)
C – модуль блока питания 220В
6 КОД КРЕПЛЕНИЯ
Тип крепления
R – металлическое крепление на DIN-рейку на широкой стороне корпуса
S – настольное исполнение, резиновые приборные ножки
T – крепление для установки на стене, металлические "уши" на корпусе
V – одно пластиковое крепление на DIN-рейку на узкой стороне корпуса
√ – базовые опции
√ - базовые опции
 Роутеры 3G | 4G | NB-IoT TELEOFIS RTU968 | RTU1068
   Краткое руководство пользователя r.2.01 (2022-04-13)
Тел.:  +7 (495) 950-58-95 17 e-mail: post@teleofis.ru
Приложение 2. Карта портов RTUx68 V2/V4
Назначение Порт/Вывод Порт в Linux SymLink Направления Разъём на корпусе
БЛОК A
Конфигурируемые линии ввода-вывода
GPIO0PULLUP # GPIO 1.19 /sys/class/gpio/GPIO51 /dev/pu0 IN/OUT –
GPIO0PULLDOWN GPIO 1.18 /sys/class/gpio/GPIO50 /dev/pd0 OUT –
GPIO1PULLUP # GPIO 1.22 /sys/class/gpio/GPIO54 /dev/pu1 IN/OUT –
GPIO1PULLDOWN GPIO 1.21 /sys/class/gpio/GPIO53 /dev/pd1 OUT –
GPIO2PULLUP # GPIO 1.25 /sys/class/gpio/GPIO57 /dev/pu2 IN/OUT –
GPIO2PULLDOWN GPIO 2.00 /sys/class/gpio/GPIO64 /dev/pd2 OUT –
GPIO3PULLUP # GPIO 2.02 /sys/class/gpio/GPIO66 /dev/pu3 IN/OUT –
GPIO3PULLDOWN GPIO 2.01 /sys/class/gpio/GPIO65 /dev/pd3 OUT –
ADC0 LRADC0
/sys/bus/iio/devices/iio:device
0/in_voltage0…